Sommaires, divisions et rubriques de la Bible latine [1ère partie : les Sommaires.]

Sommaires, divisions et rubriques de la Bible latine [1ère partie : les Sommaires.]. 1914.

1/ Les contenus accessibles sur le site Gallica sont pour la plupart des reproductions numériques d'oeuvres tombées dans le domaine public provenant des collections de la BnF. Leur réutilisation s'inscrit dans le cadre de la loi n°78-753 du 17 juillet 1978 :

*La réutilisation non commerciale de ces contenus est libre et gratuite dans le respect de la législation en vigueur et notamment du maintien de la mention de source.

*La réutilisation commerciale de ces contenus est payante et fait l'objet d'une licence. Est entendue par réutilisation commerciale la revente de contenus sous forme de produits élaborés ou de fourniture de service.

Cliquer [ici pour accéder aux tarifs et à la licence](#)

2/ Les contenus de Gallica sont la propriété de la BnF au sens de l'article L.2112-1 du code général de la propriété des personnes publiques.

3/ Quelques contenus sont soumis à un régime de réutilisation particulier. Il s'agit :

*des reproductions de documents protégés par un droit d'auteur appartenant à un tiers. Ces documents ne peuvent être réutilisés, sauf dans le cadre de la copie privée, sans l'autorisation préalable du titulaire des droits.

*des reproductions de documents conservés dans les bibliothèques ou autres institutions partenaires. Ceux-ci sont signalés par la mention Source gallica.BnF.fr / Bibliothèque municipale de ... (ou autre partenaire). L'utilisateur est invité à s'informer auprès de ces bibliothèques de leurs conditions de réutilisation.

4/ Gallica constitue une base de données, dont la BnF est le producteur, protégée au sens des articles L341-1 et suivants du code de la propriété intellectuelle.

5/ Les présentes conditions d'utilisation des contenus de Gallica sont régies par la loi française. En cas de réutilisation prévue dans un autre pays, il appartient à chaque utilisateur de vérifier la conformité de son projet avec le droit de ce pays.

6/ L'utilisateur s'engage à respecter les présentes conditions d'utilisation ainsi que la législation en vigueur, notamment en matière de propriété intellectuelle. En cas de non respect de ces dispositions, il est notamment possible d'une amende prévue par la loi du 17 juillet 1978.

7/ Pour obtenir un document de Gallica en haute définition, contacter reutilisation@bnf.fr.

Euangelia

Pi

Ms : Douai 12 = D
 Berlin 139 = E, Bâle B II 11 = A
 Bamb. A 15 = B, Vienne 1224 = W
 Maeseyck = M
 Vat. 8523 = V, 4219 = T
 I. Generationum nomina et quod abraham caput fidei sit et ¹ natuitas xpī ex maria.
 II. Magi offerunt munera et infantes interficiuntur.
 III. Regressio ihu ex aegypto in nazareth.
 IIII. De baptismo ² iohannis in iordanē et xpī baptismā ³.
 V. Ubi ihs temptatur a diabolo et ieuius nat ⁴ quadraginta diebus.
 VI. Ubi iohannes traditus est et secessit ihs in galileam et petrum et andream uocat.
 VII. De praedicatione ihu et ⁵ infirmorum sanitates ⁶.
 VIII. De beatitudine et cetera mandata ⁷.
 IX. Quod non uenerit ihs ⁸ soluere legem sed implere ⁹ et munus relinquendum ante altare et fratri reconciliandum.
 X. Non moechandum et si oculus uel manus scandalizat et uxorem non liceat dimitti nisi ob fornicationem.
 XI. De dilectione inimicorum et orandum pro eis.
 XII. De elemosinis ¹⁰ nesciat sinistra et in ¹¹ oratione non multum loquendum.
 XIII. In ieuniis non contristandum et de thesauro in caelo et quod lucerna corporis sit oculus.
 XIV. ¹² Duobus dominis neminem debere seruire et de uolatilia ¹³ caeli et de sollicitudine diei ¹⁴ et non iudicandum de aliis ¹⁵.
 XV. De festuca et trabem in oculo et sanctum non dandum canibus et pertendum fideliter 'uel pulsandum' ¹⁶.
 XVI. Per angustam portam et non per spatiostam intrandum et quod arbor bona fructus malos non faciat ¹⁷.

¹ om V | ¹ om DEMW | ² baptis-
 mate E | ³ baptismo DV, -mate E | ⁴ ie-
 junauit DV | ⁵ + de W | ⁶ sanitate EM |
⁷ ceteris mandatis M | ⁸ dñs V, om E |
⁹ leg. solu. s. adimpl. T | ¹⁰ + ut M |
¹¹ om D | ¹² + de DVT | ¹³ uolatiliis E,
 libus M | ¹⁴ seqq om DV | ¹⁵ alienis K |
¹⁶ om KATW¹, uel sanandum DVW² |
¹⁷ facit KE.

Cat

Paris 6 = R, S. Millan 3 = M
¹ om M⁷, (var M)

- I. Series generationum ab abraham usque ad christum et natuitas christi in bethleem.
- II. Magi munera offerunt; iesus deportatur in aegiptum, infantes interficiuntur (occiduntur).
- III. Regressio iesu ex (de) aegipto in nazareth quae est 'in galilea' (galileeae).
- IV. De iohannis praedicatione uel baptismo et de iesu baptizato.
- V. De ieunio christi in heremo et temptatione diabolica (diaboli).
- VI. De iohanne tradito et 'ubi iesus secessit' (egressu xpī) in capharnaum maritimam galileae et de exordio praedicationis eius.
- VII. ¹ Ubi¹ iesus petrum et andream uocat et circumiens galileam praedicat regnum dei et sanat omnes 'male habentes' (infirmos).
- VIII. De octo beatitudinibus ceterisque preceptis a iesu in monte datis, et quod ait: uos estis sal terrae et lux mundi.
- VIII. Non uenit iesus legem soluere aut prophetas sed adimplere (impl.) et iota unum aut ¹ unus¹ apex, et qui soluerit unum 'de mandatis, et' (mandatum) nisi abundauerit iustitia uestra, et qui irascitur fratri, et si offers munus ¹ tuum¹, et esto consentiens aduersario ¹ tuo¹.
- X. Qui uiderit mulierem ad concupiscendum, et de oculo et manu eruendis, et qui demissam ducit adulterat et de maxilla praebenda.
- XI. De dilectione inimicorum, et ne iustitia nostra coram hominibus fiat.
- XII. De elemosinis ut nesciat sinistra quid faciat dextera et quomodo sit orandum.
- XIII. In (de) ieuniis non contristandum, et de thesauro in caelo et lucerna corporis tui est oculus tuus.
- XIV. Nemo 'potest duolus dominis seruire' (∞ duob. dñs s. p.) et de uolatilibus ¹ et liliis ¹ agri et de sollicitudine diei.
- XV. De festuca et trabe in oculo (∞ in oc. <et> tr.) et de margaritis ante porcos, ¹ et petite et dabitur uobis, et quae uultis ut faciant uobis ¹ homines¹.
- XVI. Intrate per angustam portam, et cauete a falsis prophetis et de arbore bona et mala.
- XVII. Non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum caelorum et de domo aedificata super petram et super arenam.

III om de 2^o R | VII ∞ gal. circ. R | om regnum dei R | VIII aut] et R | X manu + et pede R | XII om quid f. d. R | XIII dñs om R | om de 2^o R | XVII om de R.

P

Ms : Par. 10438 = P, Harl 2821 = H
 Egerton 608 = E

- I. De patrum nominibus ex quibus secundum carnem natus est dñs ihs xp̄s et de eiusdem natuitate ueneranda qua natus est ex intemerata uirgine maria.
- II. De magis et eorum muneribus et de interfectis innocentibus.
- III. De reuersione iesu ex aegypto.
- IV. De baptismate iohannis in iordanē et de sacramento baptismatis ihu xpi dñi nr̄i.
- V. De temptatione ihu a diabolo et de xpī ieunio.
- VI. De eo quod iohannes traditus sit et quod secedens in galileam petrum et andream iacobum et iohannem ad apostolatus dignitatem de punctione uocauit.
- VII. De xpī predicatione et infirmorum sanatione.
- VIII. De octo beatitudinibus caeterisque mandatis.
- VIII. De eo quod non uenerit dñs soluere legem sed adimplere et quod ante altare munus relinquendum sit nec deo ante ferendum quam frater reconcilietur.
- X. De eo quod docuit non maechandum et oculum uel manum scandalizantem proiciendum. et uxorem non dimittendam nisi ob fornicationem.
- XI. De inimicorum dilectione et fundenda pro eis oratione.
- XII. De elemosina dextera porridente sinistra nesciente et de oratione non multa loquacitate facienda.
- XIII. De eo quod precepit in ieunio non contristandum et thesaurum in caelum locandum et de eo quod lucerna corporis sit oculus.
- XIII. De eo quod duobus dominis non possit seruire et de uolatilibus caeli exemplum accipendum et de sollicitudine uitanda uictus et uestimenti.
- XV. De festuca et trabe et quod sanctum non sit canibus dandum.
- XVI. De eo quod dñs sit fideliter petendus.
- XVII. De eo quod angusta sit uia ducens ad uitam et spaciosa nimis ducens ad mortem aeternam. de eo quod arbor bona fructum faciat bonum.

I om intemerata H | III om iesu H, om dñi nr̄i H | VIII om de eo PH | implere H | XIII om ex. accip. H | om et P | XV et XVI iung. PH | XVII om nimis et aet. H.

D

Ms : Harl. 2790 = H
Zurich C 1 = Z

- I. De nativitate dñi nostri ihu xp̄i in bethleem iudeae.
- II. De magorum muneribus et infantum nece ab angelo monitumque ioseph cum ihu in aegyptum fugit.
- III. Inde regressus nazareth uenit.
- IV. De baptismate iohannis et ihm ab eodem baptizatum.
- V. Ihs ab sp̄u in deserto ductus a diabolo temptatur.
- VI. Audiens iohannem carceri traditum capharnaum secundum habitauit.
- VII. Ubi petrum et andream ad apostolatum uocat.
- VIII. Et beatitudinem docet.
- VIII. Ac dicit non ueni soluere legem sed adimplere non irascendum non concupiscendum et reliqua praeципientem.
- X. Et in elymosinis nesciat sinistra quid faciat dextera.
- XI. Nec multum in oratione loquendum et orandi traditionem.
- XII. Laetus ducere ieunium et thesaurizandum in caelo.
- XIII. Non duobus sed uno potius dño seruendum nec omnino xp̄ianum iubet escam ut paganus uestemque querere.
- XIV. Exemplum in iudiciis stipulae ponens et trabi et cauendum porcis margaritas offerre.
- XV. Portam angustam elaborandum intrare et a prophetis cauendum falsis.
- XVI. Hic dicit non omnis qui dicit dñe dñe intrabit in regnum caelorum eosque harenas coaequat iustos saxo fundatos.

II magnorum Z | fuget Z¹ | III Unde H | VII-VIII iung Z | X Ut H | dextera + tua Z | XIII iubent H'Z | XV et laborandum Z.

Ifor

- I. Natus est iesus in bethlem ciuitate et interfectio parvulorum.
- II. Ubi ioseph admonitus est ut fugeret in aegyptum et regressus est cum iesu infante in nazareth.
- III. Ubi iohannes coepit baptizare et iesum baptizavit.
- III. Ubi ihs temptatus est a diabolo cum ieunusset quadraginta diebus.
- V. Ubi ihs tradito iohanne baptista coepit praedicare et ubi uocauit petrum et andream et iacobum et iohannem.
- VI. Ubi docet iesus discipulos suos de beatitudine et dicit uos estis lux mundi.
- VII. Ubi dicit non ueni soluere legem et de iracundia fratrum et de reconciliatione.
- VIII. Ubi de moecatione et oculo eruendo et manu dextra et uxore non dimittenda et omnino non iurare.
- VIII. De inimicis diligendis et eleemosina et oratione in abscondito et de oratione dominica.
- X. De ieunio et thesauro in caelo et de oculo quod lucerna corporis sit.
- XI. De eo quod nemo potest duobus dominis seruire et de non cogitando quid opus sit animae et corpori et de festuca et trabe in oculo.
- XII. De duabus uis et de falsis prophetis et arbore bona et mala et quia non omnes intrant in regnum caelorum et de domo aedificata super petram.
- XIII. De paralytico mundato et de filio centurionis.

I

arm = D, ken = Q, durm = U
ept = E, germ = G, Montpell. = M
Barb. 570 = B, Pal 46 = P
DEUQB = z

- I. Natiuitas¹ christi² in bethleem iuda³.
- II. Magi munera offerunt et infantes interficiuntur⁴.
- III. Regressio iesu ex aegypto 'in nazareth'⁵.
- III. De baptismo iohannis in iordanie et christi baptisma⁶.
- V. Ubi diabolus⁷ temptat⁸ iesum⁹ et ieunauit¹⁰ iesus¹¹ XL diebus¹².
- VI. Ubi iohannes traditus est et scessit iesus in¹³ capharnaum.
- VII. Ubi¹⁴ petrum et andream pescatores conuocat¹⁵.
- VIII. De beatitudine et caetera mandata¹⁶ ad discipulos¹⁷ loquitur¹⁸.
- VIII. Non uenit iesus soluere legem¹⁹ sed adimplere.
- X. Non moechandum²⁰.
- XI. De dilectione inimicorum.
- XII. De elemosinis²¹ nesciat sinistra²² quid faciat dextera²³.
- XIII. In²⁴ ieuniis non contristandum et in oratione non multum loquendum²⁵ et de thesauro in caelo.
- XIV. Nemo potest duobus dominis seruire et²⁷ de uolatilia²⁸ et²⁹ lilia³⁰ et³¹ sollicitudine diei.
- XV. De festuca et de³² trabe in oculo³³ de margaritis non mittendis ante porcos³⁴.
- XVI. Intrate per angustum portam et cauete a falsis prophetis.
- XVII. Non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum caelorum

X

S Gall 52 = G

- I. De generatione christi.
- II. De requisitione magorum ubi christus nasceretur.
- III. De recessione domini in aegypto in nazareth.
- III. Ubi iohannes paenitentiam praedicabat.
- V. Ubi temptatus est iesus a diabulo et ieunauit XL diebus et XL noctibus.
- VI. Ubi audiuit iesus quod iohannis traditus esset et secessit in galileam.
- VII. Ubi petrum et andream pescatores uocauit.
- VIII. Ubi beatitudinem docet iesus discipulos et cetera mandata.
- VIII. Ubi dixit iesus: non ueni soluere legem aut prophetas sed adimplere.
- X. De mandatis antiquis et praesentibus.
- XI. De dilectione inimicorum.
- XII. De misericordia facienda in occulto et oratione non longa.
- XIII. De ieuniis, non facie triste incedendum et de thesauro in caelo.
- XIV. De eo quod nullus possit duobus dominis seruire et de uolatilibus et de liliis agri.
- XV. De festuca et trabe in oculo et de margaritis non mittendis ante porcos.
- XVI. Ubi monet per angustum portam introire et cauendum a falsis prophetis.
- XVII. Ubi dicit: non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum caelorum, et de domo aedificanda super petram.
- XVIII. De leproso mundato.
- XVIII. Ubi puerum certioris saluauit.
- XX. Ubi socrum petri a fibribus liberauit.
- XXI. Ubi quidam dixit ei: magister sequar te; et alio dixit: sequere me; et alio nauicula dormiens excitatatur a discipulis.

D

XVII. Leprosum emundat.
 XVIII. Centurionis adaeque puerum sanat.
 XVIII. Febricitantem socrum erigit petri. multis que sanitates erogans.
 XX. Non habeo ubi caput reclinem scribae dicit ihs.
 XXI. Periclitantibus discipulis ihs imperat mari.
 XXII. Gerasenam adpulsus duos daemoniacos ab spū liberat inmundo.
 XXIII. Paralyticum curat.
 XXIII. Mattheum ad apostolatum e toloneo uocat.
 XXV. De ieunio iohannis discipuli disceptantes. responsumque ihu.
 XXVI. A sanguinis fluxu mulier liberatur et filia principis suscitatur.
 XXVII. Duo caeci inluminantur similiter mutum daemonicum.
 XXVIII. Et discipulis dicit: messis multa operari pauci.
 XXVIII. Eisque curam potestatem tribuens.
 XXX. Ecce ego mitto uos sicut oves inter lupos et in persecutionibus de ciuitate in ciuitatem fugiendum.
 XXXI. Hic iohannes ad ihm discipulos mittit e carcere corrigendos et ipse ihs perhibet testimonium.
 XXXII. Et ciuitatibus incredulis exprobrans.
 XXXIII. Confessio ihu ad patrem et reuelandos euocat laborantes.
 XXXIII. De spicis sabbato uulsi indignationemque pharisaeorum.
 XXXV. Instaurans aridam manum sanitati. multosque reformans caecum ac mutum innouat daemonium.

XXIII teloneo Z | XXV De om Z | XXVI susc.] liberatur Z | XXX inter persec. H¹Z | XXXIII reuelandos H | lorā HZ | XXXV arida Z | manu HZ | mutos Z.

for

XIII. Ubi socrum petri a febribus liberauit et daemoniacos multos curauit et mari et uento imperauit.
 XV. Ubi in regione gerasenorum duos homines a daemonio liberauit et paralyticum lectum suum portare facit.
 XVI. Ubi mattheum uocat de thaloneo et multi publicani recumbunt cum eo et dicit non ueni iustos uocare.
 XVII. Ubi discipuli iohannis interrogant de ieunio et de panno et utribus et ubi filiam principis synagogae suscitauit et mulierem a sanguinis fluxu sanauit.
 XVIII. De duobus caecis sedentibus secus uiam et uno muto daemonium habente.
 XVIII. Ubi iesus dedit potestatem discipulis suis et misit eos praedicare.
 XX. Ubi praedicit discipulis persecutionem et quod corpus occidatur non anima.
 XXI. De duobus passerbis et dicit quia non ueni pacem mittere in terram sed gladium.
 XXII. Ubi iohannes misit ad iesum discipulos suos et iesus dicit de eo quod ipse est helias qui uenturus est.
 XXIII. De pueris sedentibus in foro et ubi improperat ciuitatibus quia ei non crediderunt.
 XXIII. Confessio iesu ad patrem et de iugo eius quia suaue est.
 XXV. Ubi discipuli ihu uellebant spicas et de homine in synagoga qui manum habebat aridam.
 XXVI. De homine caeco et muto quem daemonium habentem curauit

I

et de domo aedificata super ¹ petram et harenam.
 XVIII. ² Descendens iesus de monte leprosum mundauit.
 XVIII. Ubi puerum centurionis iesus saluum ³ fecit.
 XX. Ubi socrum petri a febribus liberauit ⁴.
 XXI. ⁵ Ubi quidam dixit: magister sequar te, et alio dixit iesus ⁶: sequere me, et in nauicula dormiens excitatur a discipulis ⁷.
 XXII. In terra gerasenorum legionem demoniorum ⁸ eiecit.
 XXIII. Ubi paralyticum iussit ire cum lecto ⁹ et mattheum uocat de teloneo ¹⁰.
 XXIII. Non egent medicum ¹¹ sed male habentes ¹².
 XXV. Non ieunant filii sponsi quamdiu cum illis est sponsus.
 XXVI. Ubi mulier a profluuo sanguinis sanatur et filia principis a morte suscitatur.
 XXVII. Ubi caecis oculos aperuit et surdum et mutum demonium eicit.
 XXVIII. Ubi dicit: messis multa operari autem pauci; et dedit apostolis potestatem eiciendi demonia.
 XXVIII. Ubi nomina discipulorum designauit et prohibet eos ne in uiam gentium introeant.
 XXX. Ubi de passionibus consolatur discipulos ne timeant propter nomen eius occidi.
 XXXI. Ubi dicit: qui diligit patrem aut matrem plus quam me non est me dignus.
 XXXII. Iohannes ad iesum de carcere misit ¹⁴ et iesus de iohanne ad turbas loquitur ¹⁵ lex et prophetae usque ad iohannem.
 XXXIII. Ubi inproperat corozain et bethsaida ciuitatibus.
 XXXIII. Confiteor tibi domine ¹⁶ pater 'caeli et terrae' ¹⁷ qui ¹⁸ abscondisti haec a sapientibus et reuelasti ea parvulis.

¹ supra GMB | ² + et E, ubi P *hucusq. contuli* | ³ ~ salu. ihs B | ⁴ sanauit B | ⁵ coni D | ⁶ om M | ⁷ + suis EUQB | ⁸ om B | ⁹ + suo EUQB | ¹⁰ + suo EUQB | ¹¹ medico DM | ¹² om M | ¹³ om E | ¹⁴ liberatur DB | ¹⁵ aperit G | ¹⁶ om E | ¹⁷ eiecit MUQ | ¹⁸ om GM | ¹⁹ coni E | ²⁰ persequuntur DB | ²¹ et D | ²² plus quam D | ²³ om UQ | ²⁴ de carc. ad i (dñm D) mittit DE | ²⁵ div E, + et M | ²⁶ om D | ²⁷ om GM | ²⁸ quia D.

XXVII eicit G.

XXII. De duobus daemoniacis ante quos nullus poterat transire.
 XXIII. Ubi paralyticum iussit ire cum lecto et mattheum uocat de teloneo.
 XXIII. Ubi pharisaei arguunt discipulos quare dominus cum publicanis et peccatoribus manducat.
 XXV. Ubi reprehendunt quod discipuli iohannis ieunant et domini non ieunant.
 XXVI. Ubi mulier a profluuo sanguinis sanatur et filia principis a morte suscitatur.
 XXVII. Ubi caecis oculos aperuit et surdum et mutum demonium eicit.
 XXVIII. Ubi dicit: messis multa operari autem pauci; et dedit apostolis potestatem eiciendi demonia.
 XXVIII. Ubi nomina discipulorum designauit et prohibet eos ne in uiam gentium introeant.
 XXX. Ubi de passionibus consolatur discipulos ne timeant propter nomen eius occidi.
 XXXI. Ubi dicit: qui diligit patrem aut matrem plus quam me non est me dignus.
 XXXII. Ubi iohannes misit discipulos ut sciret si ipse esset christus cuius aduentum expectabat.
 XXXIII. Ubi similitudinem dedit de pueris sedentibus in foro et inproperauit ciuitatibus.
 XXXIII. Ubi gratias agit dominus patri quia secreta sua reuelare noluit sapientibus.
 XXXV. Ubi discipuli spicas uellebant sabbatis.
 XXXVI. Ubi manum aridam sanauit et hominem a daemonio caecum mutum curauit.

Pi

XVII. Quod non omnis qui dicit¹ dñe dñe intret in regnum caelorum et de domo aedificata super petram et ha- renam.
XVIII. Ubi docet ihs sicut potestatem habens et descendens de monte leprosum mundauit.
XVIII. In capharnaum ingressus puerum centurionis sanauit.
XX. Socrum petri a² febribus sanauit et quidam dixit dño sequar te et alio dixit sequere me et in nauicula dormiens excitatur a discipulis.
XXI. In terra gerasenorum daemonia eicit.
XXII. Ubi paralyticum iussit ire cum lecto.
XXIII. Ubi mattheum uocat de teloneo et dicit non egent sani medico sed male habentes et non ieunant filii sponsi quamdiu cum eis est sponsus.
XXIV. Ubi mulier a profluvio sanguinis liberatur et filia principis a morte resuscitatur.
XXV. Ubi caecorum oculos aperit et surdum et mutum demonium³ eicit.
XXVI. Circumiens ihs ciuitates infirmos sanauit et dat apostolis potestatem curationis et nomina apostolorum dicit quos misit cum omni doctrina et ut prudentes sint sicut serpentes monet et quia frater fratrem sit traditurus.
XXVII. Ubi dicit: si uos persequentur in una ciuitate fugite in aliam et quod non uenerit pacem mittere super terram sed gladium.
XXVIII. Ubi dicit qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus et qui uos recipit me recipit.
XXIX. Iohannes ad ihm mandat: tu es qui uenturus es an alium expectamus et ihs dicit lex et prophetae usque ad iohannem prophetauerunt.
XXX. Ubi proponit parabolam de pueris sedentibus in foro et inproperat chorozain et bethsaida quod non egissent paenitentiam.
XXXI. Ubi confitetur patri quod reuelauerit se paruulis et quod iugum illius suave sit et onus leue.
XXXII. Ubi discipuli uellent⁵ spicas sabbatis et quod misericordiam uult magis quam sacrificium.
XXXIII. Manum aridam sanauit et dicit:

¹ mihi DTV | ² om DV | ³ demonia DV | ⁴ eiecit TW | ⁵ uellunt KA.

Cat

XVIII. Descendens⁷ iesus de monte leprosum mundauit (-at).
XVIII. Iesus in capharnaum centurionis puerum 'saluum fecit' (sanat).
XX. Socrum petri⁷ iesus in capharnaum a febribus liberauit (-at) et multos male habentes curauit (-at).
XXI. Ubi quidam scriba dixit: 'magister⁷ sequar te, et alio iesus dixit: sequere me et in nauicula suscitatus discipulos saluat.
XXII. In terra gerasenorum 'de homine legionem eicit et mittit in porcos' (leg. demonum ab h. in porcho dat).
XXIII. 'Ubi⁷ iesus paraliticum 'iussit ire cum grabato (iubet grabatum tollere) et matheum uocat 'de thelonio'.
XXIII. Non egent sani medicum⁷ set male habentes⁷ et misericordiam uolo 'et non' (<magis> quam) sacrificium.
XXV. Non ieunant filii sponsi 'quamdiu cum eis est sponsus' (quum sponsum habent) et 'de⁷ utribus nouis.
XXVI. Ubi mulier (-rem) a profluvio sanatur (-at) et filia principis resuscitatur (-at).
XXVII. Ubi iesus 'duobus caecis oculos aperuit' (duo cecos inluminat) et demonium mutum et surdum eicit.
XXVIII. Messis multa operarii⁷ autem pauci et dat apostolis potestatem curandi.
XXVIII. 'Nomina apostolorum quos misit cum doctrina et signis sanitatum' (ap. nom. significans mittit cum signis et uirtute san.) et de pecunia in zonis et excutiendo puluere 'de pedibus'.
XXX. Ecce ego mitto uos sicut oues, et si uos persecuti fuerit in una ciuitate, et non est discipulus super magistrum, et nihil opertum, et quod dico in tenebris, et non timendum qui occidunt corpus et de duobus passeribus, et qui me negauerit, et non ueni mittere pacem.
XXXI. Qui amat patrem aut matrem⁷ plus quam me⁷, et qui recipit prophetam.
XXXII. Iohannes ad iesum de carcere mittit et iesus de iohanne ad turbas loquitur. lex et prophetae usque ad iohannem et cantabimus uobis.
XXXIII. 'Ubi⁷ iesus improperat 'corozain et bethsaide et capharnaum ciuitatibus' (ciu. caph. uhe tibi cor. et b.).
XXXIII. Confiteor tibi pater domine, et nemo nouit patrem et uenite ad me⁷ omnes⁷.
XXXV. Ubi discipuli spicas uellebant sabbato (uellent die sabb.).

XXVII a surdo et muto dem. eiecit R | XXVIII data... potestate R | XXX ciuitatum R | timendos R.

P

XVIII. De eo quod non omnis qui dicit dñe dñe intrabit in regnum caelorum et quod domus super arenam fundata mouentibus uentis statum firmum non teneat.
XVIII. De eo quod ihs in potestate magna docuit et descendens de monte leprosum mundauit.
XX. De eo quod ingressus capharnaum puerum centurionis uerbo sanauit.
XXI. De eo quod socrum petri a febre liberauit.
XXII. De eo quod cuidam dixit sequere me et aliis dixit sequar te.
XXIII. De eo quod in nauicula dñs dormiens a discipulis excitatur in mare periclitantibus.
XXIII. De eo quod in terra gerasenorum daemonia eicit.
XXV. De eo quod paralyticum iussit surgere et cum lecto ire.
XXVI. De eo quod matheum de theloneo uocauit et quod dicit non egent sani medico sed male habentes.
XXVII. De eo quod filii sponsi non debent ieunare quamdiu cum illis est sponsus.
XXVIII. De eo quod mulier a profluvio sanguinis liberatur et quod filia principis a morte resuscitatur.
XXVIII. De eo quod oculos caecorum aperuit et surdum et mutum daemonium eicit.
XXX. De eo quod circuiens ihs ciuitates infirmos curauit et quod apostolis potestatem curationis donauit et quod apostolis nomina indidit et eos ad docendum misit.
XXXI. De eo quod ut apostoli prudentes essent sicut serpentes ammonuit.
XXXII. De eo quod predixit quod pater filium et frater fratrem et filius patrem sit traditurus.
XXXIII. De eo quod dicit si uos persequentur in ciuitate una fugite in aliam.
XXXIII. De eo quod non uenerit dñs pacem mittere sed gladium.
XXXV. De eo quod dicit qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus et qui uos recipit me recipit.
XXXVI. De eo quod iohannes ad ihm mandat tu es qui uenturus es an

XVIII fundata stare non possit H | XX-XXII iung. H | om dñs H | XXVI et XXVII iung H | XXXI-XXXII iung H et om apostoli, quod predixit et et filius patrem | XXXIII et XXXIII iung. H | XXXVI om an al. exp. H.

D

- XXXVI. Pharisaei ab ihu signum petunt temptantes.
- XXXVII. Matre et fatribus ad ihm uenientibus eumque uidere.
- XXXVIII. De nauicula turbas edocet parabolam seminantis discipulis solis disserendo.
- XXXVIII. Item boni seminis et zyzaniorum sinapisque grano et fermenti parabolis edocens declarauit.
- XL. Sed et de thesauro in agro abscondito pretioseque margarite sagenaeque in mari missae.
- XLI. De iohannis capite absciso et de quinque panibus in quinque hominum milibus.
- XLII. Ihs ambulans super aquas nocte ad discipulos uenit.
- XLIII. In terra gerasenorum plurimi ab infirmitate sanantur.
- XLIII. De manibus non lotis et responsione ihu.
- XLV. De mulieris chananeae filia a daemonio liberata.
- XLVI. De septem panibus in quattuor milia hominum.
- XLVII. De pharisaeis quaerentibus signum et eorumque cauendumque fermentum.
- XLVIII. Interrogatio ihu quisnam a populis uel ab apostolis diceretur suam uidelicet socians passionem.
- XLVIII. Transfiguratum in montem discipulis et a daemonio puerum liberat lunaticum.
- L. Iterum discipulis suam passionem resurrectio nemque depingens et stater in ore piscis inuento.
- LI. A discipulis interrogatus quis eorum maior esset in regno caelorum.

XXXVIII parabola Z, -lis H | XL et XLI iung Z | XLIII firmitate H | XLV chananeae H | XLVIII diceret.

I for

- et de belzebu principe daemoniorum.
- XXVII. De bono then sauro et malo et malo et de pharisaeis qui signum petunt et de uiris niniuitis et regina austri et de inmundis spiritibus septem.
- XXVIII. Ubi mater eius et fratres foris stant et de petrosa et de spinis et terra bona parabola.
- XXVIII. De zizania et tritico et grano sinapis et de messoribus et consummatione.
- XXX. De thensauro abscondito in agro et de rete misso in mare et consummatione.
- XXXI. Ubi uenit ihs in patriam suam et dicit prophetam sine honore esse in loco suo.
- XXXII. Ubi dicit quod herodes audiuit famam ihu et quomodo iohannem occidit et de capite eius in disco et quia discipuli eius renuntiauerunt ad ihm.
- XXXIII. Ubi secessit ihs in desertum et de quinque panibus et duobus piscibus.
- XXXIII. Ubi in monte orat et super mare ambulat et petrum liberat.
- XXXV. De manibus lauandis et non maledicendum patrem aut matrem et quia quod procedit de ore coquinat hominem, non quod ingreditur.
- XXXVI. De muliere chananea cuius filia a daemonio uexabatur et sanata est.
- XXXVII. Ubi ihs sedebat in monte, et curabat multos caecos et mutos et de septem panibus.
- XXXVIII. Ubi in fines magedan pharisaei signum ab eo de caelo

I

- XXXV. Ubi discipuli spicas uellunt ¹ sabbatis.
- XXXVI. Ubi manum aridam sanauit et ² hominem a daemonio caecum et mutum curauit.
- XXXVII. Ubi scribae et pharisaei signum petunt ab iesu ³.
- XXXVIII. Mater tua et fratres tui foris stant ⁴ dicunt ad iesum.
- XXXVIII. Sedens in nauicula iesus turbis parabolas exponit et ⁵ de semine ⁶ super petram et spinas ⁷ et in bona terra seminatum ⁸.
- XL. ⁹ De ¹⁰ zizania in tritico ¹¹ de grano sinapis et fermento.
- XLI. De thesauro absconso 'in agro' ¹² et de bona margarita et de rete ¹³ misso ¹⁴ in mare.
- XLII. De iohannis capite in disco allato ¹⁵ et de quinque panibus et duobus piscibus in quinque milia hominum.
- XLIII. Ubi ¹⁶ super ¹⁷ mare ambulat ¹⁸ et petrum mergentem eleuat.
- XLIII. In terra ¹⁹ gerasenorum ²⁰ multi curati ²¹ sunt tangentes fimbriam uestimenti ²² iesu.
- XLV. De manibus lauandis et de his quae de ore exeunt quia ²³ coquian t hominem ²⁴ non quae intrant ²⁵.
- XLVI. De filia mulieris quam a daemonio curauit.
- XLVII. De septem panibus et paucis piscibus in quattuor milia uirorum et sadducaeis petunt ab iesu signum et de fermento pharisaeorum.
- XLVIII. ²⁶ De episcopatu petri super ²⁷ petram ²⁸.
- XLVIII. ²⁹ Ubi dicit iesus si quis uult post me uenire tollat crucem suam et sequatur me.
- L. Ubi ³⁰ in monte cum moyse et helia apparet ³¹⁻³² et ³³ puerum lunaticum

¹ euellent G, uellebant M | ² om UQ | ³ ab eo G, om M | ⁴ ~ st. for. EQ, foras st. B | ⁵ om GM | ⁶ de semen G, qui M | ⁷ in spinis GM | ⁸ seminato B | ⁹ coni E | ¹⁰ om E | ¹¹ + et GM | ¹² om UQ | ¹³ recia G, reciaculo M | ¹⁴ missa GEUQ | ¹⁵ div et om et α | ¹⁶ + ihs M | ¹⁷ supra GMB | ¹⁸ ambulabat DEB | ¹⁹ regione B | ²⁰ gennesar GM | ²¹ sanati D | ²² om GM | ²³ que D | ²⁴ om GM | ²⁵ ~ XLV. XLIII α | ²⁶ coni DEUQ, + et UQ | ²⁷ supra G | ²⁸ cathedram D | ²⁹ coni B | ³⁰ om D | ³¹ apparuit M, loquitur D | ³² div α | ³³ om D.

X

- XXXVII. Ubi scribae et pharisaei signum petunt ab iesu.
- XXXVIII. Ubi dominus parentibus remansit in via et solliciti requirunt eum.
- XXXVIII. De agricola qui exiit seminar et de ipsis seminibus.
- XL. De bono semine seminato et quare zizania et de grano sinapis.
- XLI. De thesauro absconso in agro et de retia missa in mare.
- XLII. De conuiuio natalis herodis in quo iohannis est decollatus et de quinque panibus et de duobus piscibus turbas pauit.
- XLIII. Ubi iesus supra mare ambulauit et petrum mergentem eleuauit.
- XLIII. Ubi uenit iesus in terram gennesareth et quicunque tetigerunt uestimentum eius salui facti sunt.
- XLV. De eo quod ingreditur in os hominis non coquiat.
- XLVI. De muliere chananea cuius filiam a daemonio curauit.
- XLVII. Ubi turbas pauit de septem panibus et paucis piscibus et praecipit discipulis ut cauerent a fermento phariseorum.
- XLVIII. Ubi interrogabat iesus discipulos quem eum homines nuncuparent.
- XLVIII. Ubi dominus prædixit discipulis quia dies passionis eius adproximat.
- L. Ubi in monte cum moyse et helia apparuit et de homine cuius filium a daemonio curauit quem discipuli non potuerunt curare.
- XLII om herodis G | XLIII om et G | XLVI filii G | XLVII turbis G | LI om et 2^o G.

Pi

licet sabbatis bene facere et caecum et mutum curauit et dicit quod nemo intret in domum fortis nisi ante eum alliget et quod bonus¹ de bono thesauro profert² bonum et de uerbo ocioso.

XXXIII. Ubi scribae et pharisaei signum petunt ab ihu.

XXXV. ³ Et dicunt ad iesum: mater tua et fratres tui foris stant.

XXXVI. Sedens in nauicula parabolam exponit de semine⁴ supra petram et autem beati oculi quia⁵ uident et aures quae audiunt.

XXXVII. Parabolam de homine qui seminauit bonum semen in agro suo et inimicus superseminauit zizaniam.

XXXVIII. De grano sinapis et fermento et quod iusti fulgebunt sicut sol.

XXXIX. De thesauro abscondito in agro et de bona margarita et de sagena missa in mare.

XL. In patriam suam docet iesus et fratres et sorores nominantur.

XLI. De capite⁶ iohannis in disco et⁷ quinque panibus et duobus piscibus.

XLII. Ubi iesus⁸ super⁹ mare ambulat et petrum mergentem alleuat et in terra gerasenorum contingentes firmam iesu multi curati sunt.

XLIII. Ubi accusantur discipuli saluatoris quod non lauent manus et ille docet pectus esse lauandum.

XLIV. Mulieris channaeae filiam a daemonio curauit et in monte sedens diuersos infirmos curauit.

XLV. Ubi ihs de septem panes¹⁰ et paucos pisciculos¹¹ quattuor milia puit et saducei signum petunt¹² et de fermento phariseorum.

XLVI. De episcopatu petri supra¹³ pe- tram.

XLVII. Ubi petrus de passione quia timeret increpatur¹⁴. et dicit ihs qui uult me sequi tollat crucem suam et sequatur. et quam dabit homo com- mutationem pro anima sua.

XLVIII. In monte cum moyse¹⁵ et

¹ + homo KA | ² proferat WD |
³ coni E | ⁴ semen WD | ⁵ qui VM |
⁶ caput DV | ⁷ + de W | ⁸ dñs | ⁹ su-
 pra W | ¹⁰ panibus AEMWT | ¹¹ paucis
 pisciculis E | ¹² petent V, om cum seqq.
 puit T | ¹³ super DVT | ¹⁴ increpatus DV,
 moyse ABTM.

Cat

XXXVI. Ubi iesus 'manum aridam in sinagoga sanauit sabbato' (in sin. m. ar. die sabb. sanat) et egressus inde curauit multos, et quod ait propheta: ecce puer meus, et hominem a daemonio cecum et mutum curauit (-at) et iudei calumniantur in belzebub et qui non est mecum, et de blasphemia in spiritu sancto (spm scm) et facite arborem bonam et homo bonus et de uerbo ocioso.

XXXVII. Ubi scribe et pharisei signum petunt ab iesu et cum 'inmundus spiritus exierit' (~ ex. sp. inm.) ab homine.

XXXVIII. Mater tua et fratres tui foris stant (+ uolentes uidere te) dicunt 'ad iesum' (iesu).

XXXVIII. Sedens iesus in nauicula 'parabolam turbis de seminante secus uiam' (loquitur in parabolis de sec. u. sem.) et in petrosa et in terram bonam dicit. et qui habet dabitur ei et ut uidentes non uideant. et multi prophete cupierunt uidere quae uidetis.

XL. De zizania et tritico. de grano sinapis. et

'de fermento quod accepit mulier' (fern. a muliere absconso) et de psalmo aperiam in parabolis os meum, et iusti fulgebunt sicut sol in regno.

XLI. De thesauro absconso in agro et de bona margarita. et de rete misso in mare. et de scriba qui profert de thesauro suo noua et uetera. et nonne hic est fabri filius. et propheta sine honore in patria sua.

XLII. De iohannis capite in disco. et de quinque panibus et duobus piscibus quinque milia uirorum satiatis.

XLIII. Ubi iesus super mare ambulat. et petrum (+ uenire iubens) mergentem eleuat (leu.).

XLIII. In terra genessar iesus multos curauit. qui rogabant (curat rogantes) ut uel fimbriam uestimenti eius tangerent.

XLV. De manibus non lotis et qui (inlotis et quicmq.) dixerit patri uel matri munus quodcumque. et omnis plantacio quam non plantauit pater. et sinite illos ceci sunt duces (~ duc. s.) cecorum et que de ore exeunt. illa quoquinquain hominem.

XLVI. Iesus mulieris cananeae filiam a daemonio liberat (~ lib. a. d.) et secus mare galileae mutos claudos cecos et debiles curat.

XLVII. De septem (quinq.) panibus et paucis piscibus in quattuor milia hominum. et saducei et pharisei signum petunt ab iesu. quibus (+ ipse) ait: faciem caeli nostis probare, et cauete a fermento phariseorum.

XLI ~ in agro abs. R | XLVI multos R.

P

alium expectamus et quod ihs dicit lex et prophetae usque ad iohannem prophetauerunt.

XXXVII. De eo quod proponit parabolam de pueris in foro sedentibus et quod improperat chorozaim et bethsaida quod non egissent paenitentiam.

XXXVIII. De eo quod confitetur patri quod reuelauerit se paruulis et quod iugum illius esset suave et onus eius leue.

XXXVIII. De eo quod discipuli uellebant spicas sabbatis et quod ihs magis uult misericordiam quam sacrificium.

XL. De eo quod cuidam manum aridam sanauit et quod dicit sabbatis benefacere.

XLI. De eo quod dñs caecum et mutum curauit et quod dicit quod nemo intret in domum fortis nisi ante eum alliget.

XLII. De eo quod bonus homo de bono thesauro profert bonum et de uerbo ocioso.

XLIII. De eo quod scribae et pharisaei ihu signa petunt.

XLIII. De eo quod quidam dicunt ad ihm ecce mater tua et fratres tui foris stant.

XLV. De eo quod sedens in nauicula parabolam exponit de semine supra petram et in spinas et in terram bonam cadens et quod dicit uestri oculi beati.

XLVI. De eo quod proponit parabolam de homine qui seminauit bonum semen in agro et inimicus superseminauit zizaniam.

XLVII. De grano sinapis et de fermento et de eo quod iusti fulgebunt sicut sol.

XLVIII. De thesauro abscondito in agro et de bona margarita et de sagena in mare missa.

XLVIII. De eo quod in patria sua docet ihs et quod fratres et sorores nominantur.

L. De capite iohannis in disco et de quinque panibus et duobus piscibus.

LI. De eo quod ihs super mare ambulauit et petrum mergentem alleuauit et quod in terra gerasenorum a tactu fimbriae ihu multi curati sunt.

LII. De eo quod accusantur discipuli quod non lauent manus et quod ille contra docuerit pectus esse lauandum.

XXXVII ~ egissent nec E | XL-XLII iung H et om dñs | XLI ~ alliget eum E | XLV om quod 2º PE | XLVII om sicut sol PE | XLVIII om de 3º E | om in mare missa PE | LII lauant PE.

D

- LIII. De ouem perditam inuentamque.
- LIII. Omnino fratribus quoties deliquerint dimittendum.
- LIII. Adiens similitudinem inmisericordi ingratique serui.
- LV. Temptata interrogatio nullatenus dimittendi uxorem nisi ob crimine dñs respondisse.
- LVI. Et diuitem difficile regnum caelorum intrare.
- LVII. Similitudinem operiorum in uineam conductorum.
- LVIII. Tertio hoc passionem sacramque suam resurrectionem apostolis praedicit.
- LVIII. De duobus caecis inluminatis iuxta uiam sedentibus.
- LX. De asina et pullo eius uidentes de templo ementesque repellit ficum infructuosam aridamque efficit.
- LXI. In qua potestate ihs mirabilia faciens interrogatus a sacerdotes.
- LXII. Parabolam mittentis filios in uineam.
- LXIII. Item parabolam uiae a cultoribus dñm per occisum.
- LXIII. Et alia item parabola regis nuptias filio celebranti.
- LXV. De caesaris censu.
- LXVI. Temptatio utpote mulieris septem viros habentis.
- LXVII. Ubi ihs pharisaeos interrogat cuius sit filius. xps discipulos turbasque monens eorum adtendam doctrinam uitamque esse cauendam.
- LXVIII. De proselyto et iuramento de decimatinibus de culice et camelio

LII oue perdita inuentaq.
Z| LVIII praedicat Z| LXVII
uitaque HZ.

I

- petunt et quia discipuli eius obliti sunt panes sumere et de fermento phariseorum.
- XXXVIII. Ubi interrogat ihs discipulos suos quem eum dicenter esse homines et ostendit eis quae passurus erat.
- XL. Ubi in montem ascendit ihs et moyses et helias apparuerunt et de heliae aduentu dicit.
- XLI. Ubi puerum lunaticum sanauit et fidem dicit granum sinapis.
- XLII. De statere in ore piscis et humilitate discipulorum.
- XLIII. De manu et oculo eruendo et de centum ouibus et una quae errauit.
- XLIV. De peccatore fratre corrigendo et remittendo septuages septies.
- XLV. De homine rege qui seruo suo dimisit debitum et ille conseruo noluit dimittere.
- XLVI. De uxore non dimittenda et tria genera eunuchorum.
- XLVII. De pueris quibus imponebat manus et adolescente diuite et quod discipuli iudicent tribus israhel.
- XLVIII. De operariis in uinea et qui singulos denarios acceperunt.
- XLVIII. Ubi dominus praedicit passionem suam et mater filiorum zebadei petit sedere eos cum ipso et dominus dicit non discubendum in primo loco.
- L. De duobus caecis sedentibus in hiericho et ubi sedit ihs super pullum asinæ et eiecit de templo uidentes et effudit aes eorum.

I

- saluat ¹⁻² et de fide dicit ³ sinapis granum.
- LI. Didragma ⁴ dicit petro reddere ⁵ et ⁶ de statere qui fuit in ore piscis.
- LII. De humilitate sicut 'puer et' ⁷ de manu et pede et oculo eruendo et de oue erratica.
- LIII. De correptione fratrum et indulgere 'alter alteri' ⁸.
- LIII. ⁹ Qui conseruum suum propter denarios centum suffocat.
- LV. ¹⁰ 'Uxorem non debere dimitti' ¹¹ et de spadonibus.
- LVI. ¹² De diuite quod difficile intrabit ¹³ in regnum caelorum.
- LVII. Et erunt primi nouissimi et nouissimi primi.
- LVIII. De filiis zebedei et ¹⁴ 'primis accubitis caenae' ¹⁵.
- LVIII. De duabus caecis secus uiam sedentibus.
- LX. ¹⁶ 'Et cum iesus sederet' ¹⁷ super pullum asinæ nummularios eiecit ¹⁸ de templo.
- LXI. De arbore ficus ¹⁹ quae arida facta est ²⁰ et homo qui ²¹ filios ²² in uineam mittit ²³ et parabolam de publicanis et meretricibus dicit.
- LXII. ²⁴ De uinea locata colonis ²⁵ ubi interficiunt missos ad se et inuitati contemnunt uenire ad nuptias.
- LXIII. Reddite deo quae sunt dei ²⁶ et caesari quae sunt caesaris ²⁷.
- LXIII. De muliere quae ²⁸ septem fratres habuit ²⁹ et pharisaeos interrogatos de christo cuius filius esset.
- LXV. Quae pharisaei dicunt ut fiant et ³⁰ quae faciunt non fiant ³¹.
- LXVI. De proselyto de iuramento et ³²

LI. Ubi quaerunt discipuli quis maior esset in regno caelorum et de oue quae errauerit una de centum.

LII. De correptione fratrum et quotiens indulgeri debet.

LIII. De seruo cui dominus dimisit debitum et ipse conseruo suo noluit dimittere.

LIII. Ubi pharisaei temptant dominum si dimitti liceat uxori.

LV. De infantibus ut manus eis inponeret iesus et de eo qui interrogat quid boni faciendo inueniat uitam aeternam.

LVI. De agricola qui diversis horis conduxit operarios et mercedem aequalem omnibus dedit.

LVII. Quando mater filiorum zebadei petit ut unus ad dexteram domini se deret et alius ad sinistram.

LVIII. De duabus caecis secus uiam curatis a salvatore.

LVIII. Ubi misit discipulos ut pullum asinæ adducerent et ueniente domino turbae uestimenta et ramos sternebant.

LXI. De arbore quam maledixit dominus et arefacta est et de duobus filiis quos pater misit in uineam.

LXII. De agricola qui plantauit uineam et peregre profecturus locauit eam colonis.

LXIII. Ubi pharisaei temptant iesum si licet censem dari caesari.

LXIII. Ubi sadducae tempulant iesum de eam mulierem quae septem viros habuit.

LXV. De scribis et pharisaeis qui super cathedram moysi sederunt.

LXVI. De iurantibus in templo et in auro et in altare et donis.

LI est G | LVI mercede aequale G.

X

Pi

heliam¹ appareat² et pater dicit: hic est filius meus dilectus ipsum audite.

XLIII. Puerum lunaticum saluat. et dicit si habueritis fidem sicut granum sinapis.

L. De passione sua praedicit dñs et de statere in ore piscis de humilitate sicut puerum. et de manu et pede et oculo eruendo et de una oue erratica.

LI. De correptione fratrum et indulgere deberi alterutrum.

LII. Qui conseruum propter denarios centum suffocat.

LIII. Uxorem non licere dimitti et de eunuchis qui se ipsos eunuchizauerunt.

LIV. Quod paruolorum sit regnum caelorum et de diuite quod difficile intret in regnum caelorum et de primis nouissimos fieri.

LV. De operariis conductis in uinea⁴ et de mercede ipsorum.

LVI. Quod filius hominis tradendus sit et de filiis zebdei. et de primis discubitos⁵ in cenis.

LVII. De duobus cecis sedentibus secus uiam.

LVIII. De asino et pullo quos iussit ihs sibi adduci et quia turbae clamabant: osanna fili⁶ dauid. et nummularios eicit⁷ de templo.

LX. De arbore fico quae arida facta iohannis unde sit.

mittit. et parabola de publicanis et meretricibus.

LXI. Ubi uinitores interficiunt missos ad se.

LXII. De rege qui fecit nuptias filio suos. et inuitati contemnunt uenire ad caenam et de eo qui non habuit uestem nuptialem.

LXIII. De inscriptione nummi et imagine caesaris.

LXIII. De septem fratribus qui unam uxorem habuerunt.

LXV. Discipulos interrogat de xpo cuius filius sit.

LXVI. Ubi dicit facite quae dicunt pharisaei et nolite facere quae faciunt et ne uocemini magistri et qui maior est sit minister.

¹ helia ABTM | ² apparuit M, -reret primis ME (+ et) | ⁴ uineam EM | primis discubitis EM | ⁶ filio EAB | ⁷ eiecit BT, iecit AE.

Cat

XLVIII. Jesus discipulos interrogat quem eum dicunt aesse homines' (\sim h. dicant) et de apostolatu petri super petram. et dicit ad eum uade post me sathana.

XLVIII. Ubi 'iesus dicit si quis' (\sim dic. ihs qui) uult post me uenire tollat crucem suam. 'quid enim' (et quid) prodest homini si totum mundum lucretur. filius \sqcap enim \sqcap hominis uenturus est in gloria patris sui reddere unicuique \sqcap prout gessit \sqcap .

L. De glorificacione iesu in monte. et descendens puerum lunaticum sanat. et \sqcap dicit \sqcap si habueritis fidem sicut granum sinapis. et de sua passione indicat (admonet).

LI. De didrama 'dicit iesus petro ut det staterem quem de ore piscis tulerit' (ubi petrum iubet statere ab ore piscis electo dare).

LII. Discipulos ad paruuli humilitatem reuocat. et quia oportent (-et) uenire scandala (-lum). et de manu et pede et oculo ob scandalum eruendo (-dis) et de oue errante.

LIII. De fratre si peccauerit usque \sqcap ad \sqcap ter corripiendum. et quae alligaueritis. et si duobus (+ ex uobis) conuenerit et quocies dimittam (-tendum) fratri.

LIV. De eo qui conseruum propter centum denarios suffocabat.

LV. Uxorem non debere dimitti (de uxore non dimittenda) \sqcap et \sqcap de spadonibus \sqcap dicit \sqcap et \sqcap oblatos sibi \sqcap paruulos (infantes) benedicit.

LVI. De diuite interrogante quid boni faciat (\sim f. b.) et quia diues difficile (\sim diff. diu.) intrat in regnum caelorum. et quia apostoli sedebunt super duodecim sedes (tribus) et omnis qui reliquerit (-quit) domum et cetera centuplum (centies) accipiet.

LVII. De operariis in uineam conductis usque in horam undecimam. et \sqcap erunt \sqcap nouissimi primi.

LVIII. \sqcap Iesus \sqcap de passione sua discipulos (\sim disc. de p. s.) premonet. \sqcap et \sqcap filios zebzei arguit 'ut qui uoluerit primus aessae sit seruus' (ob honores et qui uult dominationes seruum esse debere).

LIX. De duobus cecis secus uiam sedentibus (+ inluminatis).

LX. De asina et pullo quibus sedit iesus (quod iesus ascendit). et turbis adclamantibus osanna. et numularios de templo \sqcap eiecit \sqcap . et \sqcap quia \sqcap ex ore infancium et lactantium perfecisti laudem.

LXI. De arbore fico que aruit et interrogant iesum farisei: \sqcap in \sqcap qua' potestate haec facis

XLVIII om totum R | om centum R | LX om perfecisti laudem R.

P

LIII. De eo quod mulieris chananeae filiam a daemonio curat et ip monte sedens diuersos infirmos sanat.

LIV. De eo quod de septem panibus et paucis pisciculis quatuor milia pauit.

LV. De episcopatu petri supra petram.

LVI. De eo quod petrus de passionis timore increpatur et quod dicit ihs qui uult me sequi tollat crucem suam et sequatur me et quam dabit homo commutationen pro anima sua.

LVII. De eo quod in monte ante aliquos suorum discipulorum transfiguratur.

LVIII. De pueru lunatico quem curauit et quod dicit si habueritis fidem.

LIX. De eo quod passionem suam predictit et de statere quem iussit tolli in ore piscis et de humiliatione more pueri et de oue erratica.

LX. De correptione et indulgentia fraterna in alterutrum.

LXI. De eo quod seruus conseruum propter centum denarios suffocat.

LXII. De eo quod uxorem non liceat dimittere et de spontanea eunuchizatione.

LXIII. De eo quod paruolorum sit regnum caelorum.

LXIII. De operariis in uineam conductis.

LXV. De eo quod filius hominis tradendus sit et de filiis zebdei et de primo accubitu in caenis.

LXVI. De duobus caecis secus uiam sedentibus.

LXVII. De asino et pullo quos dñs iussit sibi adduci.

LXVIII. De arbore fico quae maledictione dñi arida facta est.

LXVIII. De homine qui duos filios in uineam misit.

LXX. De eo quod uinitores interficiunt missos ad se.

LXXI. De rege qui fecit nuptias filio et de eo qui non habuit uestem nuptialem.

LXXII. De inscriptione nummi et imagine caesaris.

LXXIII. De septem fratribus unam uxorem ducentibus.

LXXIII. De eo quod interrogat de xpo cuius filius sit.

LIII om diuersos PE | sanauit H | LIV om de 2o E | LVIII om more PE | LXII \sim non lic. ux. PE | LXVIII aruit E | LXXIII interrogatur PE.

D

- de emundatione calicis et parabsidis ihs scribas increpat et pharisaeos.
- LXVIII. Hierusalem arguit quae occidit prophetas templum praedicit diruendum.
- LXX. Responsio ihu interrogatus ab apostolis de eius aduentu mundique finem.
- LXXI. De decim uirginibus et talentis seruis traditis.
- LXXII. Ubi dñs in morem pastoris oues separabit ab aedis.
- LXXIII. Iam nunc consilium iniunt ut morti tradant sacerdotes ihm capite eius unguentum effudit recumbenti maria iudamque scariotem traditurum ostendit.
- LXXIV. Mysterium dominice caene.
- LXXV. Eiusque ad patrem oratio de iuda traditore et petri negatione.
- LXXVI. Ad ultimum pilatum traditur a iudeis et de consequentibus dudum predictis.
- LXXVII. Ubi resurgens dñs a mortuis mariae apparuit et confinctione iudeorum dicentium corpus eius fuisse furatum et ubi omnibus discipulis apparuit iubetque in nomine patris et filii et spsci omnes gentes feliciter baptizari.

LXXII separauit H |
LXXIII traditur H, tradit Z.
LXXIII et LXXV iung Z |
LXXV negotiatione H |
LXXVII mariae + mariaeque Z | dicentium... furatum *om* Z.

I for

- LI. De ferculnea quae aruit et ubi requirit ihs de baptismo iohannis si de caelo erat.
- LII. De duobus filiis missis in uineam quam locauit pater familias et de seruis et filio quem misit.
- LIII. De homine rege qui fecit nuptias filio suo et inuenit ibi hominem non habentem uestem nuptialem.
- LIV. De tributo caesaris dando et de muliere quae septem uiros habuit.
- LV. De mandato primo et secundo et interrogat de christo cuius filius sit.
- LVI. Ubi dicit magistrum et patrem non uocandum super terram et de hypocritis et de eo qui iurat in templo et altare et mentha et anetho et calice et parapside et monumentis.
- LVII. De structuris templi et quod multi uenient dicentes ego sum christus et de praeliis et de persecutione christianorum.
- LVIII. De aduentu antichristi et tribulatione multa.
- LIX. Ubi dicit de die autem illa et hora nemo scit et de seruo fideli et neglego quos constituit supra familiam suam.
- LX. De decem uirginibus et de tribus seruis qui acceperunt talenta.
- LXI. De muliere quae unxit pedes ihu et ubi accepit iudas triconta stateres.
- LXII. De sacramento tradito discipulis in caena.
- LXIII. De passione salvatoris.
- LXIV. De resurrectione eius.

I

- de camello et culice et calice et catino ¹, de monumentis dealbatis et de monumentis prophetarum.
- LXVII. Ierusalem ² ierusalem quae interfici ³ prophetas.
- LXVIII. De pseudochristo ⁴ proximare diem nouissimum et de ⁵ breuitate temporum et pseudo prophetis.
- LXIX. ⁶ De decem uirginibus et de talentis.
- LXX. De segregatione ouium et haedorum.
- LXXI. De unguento mulieris quae ⁷ perfudit caput iesu ⁸.
- LXXII. Et dicit iesus ad discipulos suos quod unus eum traderet et de sacramento corporis sui et sanguinis dicit.
- LXXV. Petro dicit quod ter eum abnegatur ⁹ esset et oratio iesu ad patrem, ubi iudas eum tradidit et petrus tertio abnegauit et lacrimatus est ¹⁰⁻¹¹ et ubi iudas laqueo se suspendit et de agro figuli et de passione domini ¹² iesu.
- LXXVI. De resurrectione iesu ¹³ item de ¹⁴ mandatis et de ¹⁵ doctrina eius et de baptismo.

- ¹ + lauando GM, + et DE | ² De M | ³ occidas D, -dit M | ⁴ + et D | ⁵ om GM | ⁶ coni D | ⁷ muliere q. unguento GM | ⁸ dñi M | ⁹ negaturus GM | ubi... tradidit *om* G | et petrus... figuli *om* M | ¹⁰ negat et lacrimatur G | ¹¹ div E | ¹² *om* GM | ¹³ dñi D | ¹⁴ et de D, itemq. G, *om* M | ¹⁵ mandata et.
- LXXIII. Ubi dicit dominus quod unus discipulorum eum traderet.
- LXXIV. Ubi dixit petro quod ter eum negaret.
- LXXV. De passione christi et inlusione et quomodo crucifixerunt eum ac de sepultura eius.
- LXXVI. De resurrectione iesu mandata et doctrina eius et post resurrectionem discipulos docuit de baptismō.

LXVIII *om* seruis suis
G | *om* LXXV G.

X

- LXVII. Ubi arguit dominus hierusalem quae occidit prophetas.
- LXVIII. De templo quod non relinquetur in illo lapis super lapidem et de persecutionibus et aduentu domini.

- LXIX. De decem uirginibus et de eo qui tradidit seruis suis bona et peregre profectus est.

- LXX. De segregatione ouium a dextris et hedorum a sinistris.

- LXXI. De eo quod incipiens dominus monere discipulos de passione sua.

- LXXII. De die azimorum quomodo quaeasierunt discipuli ubi praepararent pascha.

- LXXIII. Ubi dicit dominus quod unus discipulorum eum traderet.

- LXXIV. Ubi dixit petro quod ter eum negaret.

- LXXV. De passione christi et inlusione et quomodo crucifixerunt eum ac de sepultura eius.

- LXXVI. De resurrectione iesu mandata et doctrina eius et post resurrectionem discipulos docuit de baptismō.

Pi

LXVII. De proselyto de iuramento de camelio de culice de calice et catino lauandum de monumentis dealbatis de sepulchris prophetarum.
 LXVIII. De hierusalem quod prophetas occidat.
 LXVIII. De destructione templi de pseudoprophetis, de nouissimis temporibus.
 LXX. De tribulatione dierum et quod signum apparebit in caelo de arbore fico² de die et hora quod non sciatur de seruo quem dñs inuenierit sic facientem.
 LXXI. De decem uirginibus et talenta seruis tradita³.
 LXXII. De segregatione ouium et hedorum.
 LXXIII. Ubi dicit dñs⁴ discipulis⁵ quod pascha post biduum esset et de muliere quod unguento perfudit caput iesu et quod iudas pretium petierit ut traderet saluatorem.
 LXXIV. Ubi iussit discipulis saluatorum pararent pascha et de⁶ sacramento corporis ipsius.
 LXXV. Quod scandalizaturi essent discipuli in nocte illa⁷ oratio ihu ad latronem uenistis et interrogatur si ipse esset xps.
 LXXVI. Ubi dicit iesus⁸ tamquam ad latronem uenistis et interrogatur si ipse esset xps.
 LXXVII. Ubi iudas paenitens pretium proiecit⁹ in templo.
 LXXVIII. Ubi latro dimittitur et innocens xos crucifigitur.
 LXXIX. Quod ioseph sepelierit dñm.
 LXXX. Corpus ihu custoditur ne a discipulis tollatur.
 LXXXI. Resurrectio dñi ihu et omnia mandata de baptismo.

¹ occidit AKW | ² fico VM, -ci E |
³ talentis s. traditis EM | ⁴ ihs MW |
⁵ suis D | ⁶ om DV | ⁷ + et AK |
⁸ dñs KV | ⁹ proicit DM.

Cat

(faciat) et de illo qui filios suos in uineam iubet ire (~ ire iubet), et quod publicani et meretrices precedant.
 LXII. De uinea colonis locata (+ et) qui occidunt missos ad se. et de his qui inuitati ad nupcias uenire contempnunt' (ad n. inuitantur) et quod ait aufertur a uobis regnum et de eo qui uestem non abet nupcialem (nupt. n. habuit).
 LXIII. De cesare et nummo. et reddite que cesari sunt cesari. et que sunt dei (~ dei s.) deo.
 LXIII. De 'muliere septem fratrum uxore a saduceis' (ux. s. fr. saducei) questio proposita.
 LXV. De duobus mandatis quod in ipsis lex pendeat. et prophetae. et interrogat iesus iudeos de christo cuius filius sit. et quae dicunt farisei facienda. et nolite uocari rabbi. et qui se humiliat exaltabitur.
 LXVI. Iesus fariseos increpat et de templo et auro. de altari et dono. de calice et de catino. et de sanguine prophetarum.
 XLVII. Hierusalem quae occidis prophetas. et ammodo non me uidebitis. et discipuli hostiendunt ei hedificationes templi.
 XLVIII. Iesus discipulos premonet de fine mundi. de pseudoprophetis et antichristo. de omnibus malis et de aduentu suo. quia beatus seruus ille quem ueniens dominus inuenierit uigilantem.
 LXVIII. De decem uirginibus. et de talentis quinque duobus et uno.
 LXX. De segregatione agnorum et hedorum.
 LXXI. De muliere quae unguento perfudit caput iesu et 'mittit iesus discipulos' (discipulis missis) in ciuitatem ad quendam ut prepararent pascha.
 LXXII. Iesus in in cena discipulis dicit: unus uestrum me tradet, et de sacramento cene.
 LXXIII. Iesus petro dicit ter me negabis. et tertio orans ait (~ or. t. docet): spiritus quidem promptus. et de tota eius passione.
 LXXIII. De resurrectione iesu et de preceptis eius. et doctrina et baptismo.

LXVIII om dñs R | LXXII om discipulis R |
 LXXIII om et baptismo R.

P

LXXV. De eo quod dicit quod pharisaei dicunt facite, quod faciunt facere nolite et ne uocemini magistri.
 LXXVI. De proselyto et de iuramento. et de camelio et culice et de lauatione calicis et catini et de monumentis dealbatis.
 LXXVII. De hierusalem quod prophetas occiderit.
 LXXVIII. De destructione templi et de pseudoprophetis et nouissimis temporibus.
 LXXVIII. De tribulatione dierum et de signis quae erunt in caelo et quod dies et hora nesciatur et de seruo quem dñs inuenierit sic facientem.
 LXXX. De decem uirginibus et talentis seruis traditis.
 LXXXI. De segregatione ouium et hedorum.
 LXXXII. De eo quod dicit dñs discipulis quod pascha post biduum sit et de muliere quae unguento perfudit caput iesu et quod iudas precium petierit ut traderet saluatorem.
 LXXXIII. De eo quod iussit discipulis ut pararent pascha et de sacramento corporis eius.
 LXXXIII. De eo quod discipuli eius scandalizaturi essent et de oratione eius.
 LXXXV. De eo quod dicit tamquam ad latronem uenistis.
 LXXXVI. De eo quod iudas paenitentia ductus precium proiecit in templum.
 LXXXVII. De eo quod latro dimittitur et innocens xps occiditur.
 LXXXVIII. De eo quod ioseph sepeliet corpus dñi ihu.
 LXXXVIII. De eo quod corpus ihu custoditur ne a discipulis tollatur.
 XC. De resurrectione scissima dñi et de eius mandatis.
 XCI. De baptismo quod celebrandum sit in nomine patris et filii et sp̄s sci.

LXXVI om de 5^o E | LXXVIII erant P | LXXXIII om de 2^o E | XC et XCI iung H sub n. LXXXI.

D

Ms : Vienne 1224 = V (Vcorr)
Br. Mus. Harl. 4772 = M

- I. Erat iohannes baptizans populum, et iesu baptizato descendit super eum spiritus sanctus (+ et... temp-tatus).
- II. Traditus est iohannes in carcerem et iesus praedicans uocauit disci-pulos suos.
- III. Ubi hominem ab inmundo spiritu sanauit.
- IV. Socrum petri a febribus liberauit et alios multos curauit.
- V. Et rogauit leprosus dominum (+ et) sanauit eum.
- VI. Et sanans paralyticum dixit : tolle grabatum tuum et uade.
- VII. Quod non indigeant sani me-dico, sed male habentes (+ et... praesente)
- VIII. Discipuli sabbatis uellebant spi-cas et manducabant.
- VIII. In synagoga hominem haben-tem manum aridam sanauit (+ ih̄s et... curaret) et apostolos nomina-tim uocauit.
- X. Quod regnum diuisum aduersum se non possit stare (+ et... ei) et quod hi sint fratres eius qui faciunt uolun-tatem dei.
- XI. Parabula ubi dicit : ecce exiit qui seminat semen regni.
- XII. De homine qui misit semen in terram et de grano sinapis.
- XIII. In nauicula dormiens iesus exci-tatus a discipulis compescuit tem-pestatem (+ in ... liberat).
- XIII. Et cum filiam archisynagogi a mortuis susciterebat, mulierem a pro-fluuo sanguinis sanauit.
- XV. Ubi dicit : non est propheta sine honore nisi in patria sua.
- XVI. Ubi discipuli bini mittuntur praedi-care et curare infirmos.
- XVII. Ubi iohannes ab herode est missus in carcere et capite caesus (+ et... eos).
- XVIII. De quinque panibus in quinque milia hominum.
- XVIII. Ubi super fluctus maris am-bulauit.

V-VI Et om M | VII medicum V | X sunt V | XII sementem V | XIII. Et om M.

Pi

Ms : KBT *ut supra*, Nancy = N
Harl 2790 = H, Dyon 2 = D
Paris 47 = P, 263 = R

- I. De baptismio iohannis de domino iesu baptizato ¹ de eius ieunio in deserto.
- II. De predicatione domini iesu, de apostolorum uocatione, de ho-mine ab inmundo spiritu liberato.
- III. De socrum petri febribus relaxa-tam de his qui a uariis saluati ² sunt langoribus.
- III. De predicatione domini iesu ³ in deserto de emundatione leprosi.
- V. De paralytico sanato per tectum submissio.
- VI. De iacobo alphei ad apostolatum uocato, de discipulorum iohannis et pharisaeorum disceptatione.
- VII. De discipulis sabbato spicas ⁴ uellentibus.
- VIII. De hominis manum aridam sanitati restitutam.
- VIII. De populorum conuentu et infirmorum curationes ⁵ duodecim apostolorum nominibus.
- X. De iudeorum blasphemia et de matre domini uel fratribus.
- XI. Parabolam seminantis et semi-num diuersorum.
- XII. De hominis seminantis semen et metentis et sinapis similitudinem grani.
- XIII. De discipulorum in mari peri-culo.
- XIII. De homine a daemonum le-gione liberato.
- XV. De filia archisynagogi uel de emoruosa ⁶ muliere.
- XVI. Dominus ait propheta hono-rem in sua patria non habet.
- XVII. De discipulis ad predicandum a domino missos.
- XVIII. De obtruncatione iohannis.
- XVIII. De apostolorum refectione et de quinque panibus piscibusque duobus.
- XX. Dominus super aquas discipulis aduenisse.